

PRECIOS AUXILIARES

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
A0000002	m3.	EXCAV.MEC. ZANJA TIERRA FRAN EXCAVACION MECANICA EN ZANJA EN TIERRA FRANCA.			
ME00450D	0,060 H	RETROEXCAV.HIDRAULICA S/RUED	36,06	2,16	
TP00200	0,040 H	PEON ORDINARIO	12,78	0,51	
TOTAL PARTIDA.....					2,67
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
A0000004	m3.	EXCAV.MEC. ZANJA TIERRA DURA EXCAVACION MECANICA EN ZANJA EN TIERRA DURA.			
ME00450D	0,060 H	RETROEXCAV.HIDRAULICA S/RUED	36,06	2,16	
TP00200	0,060 H	PEON ORDINARIO	12,78	0,77	
TOTAL PARTIDA.....					2,93
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS					
A0000006	M3	EXCAV.MEC.ZANJA TERR. TRANSI EXCAVACION MECANICA EN ZANJA EN TERRENO DE TRANSITO.			
ME00450D	0,120 H	RETROEXCAV.HIDRAULICA S/RUED	36,06	4,33	
TP00200	0,100 H	PEON ORDINARIO	12,78	1,28	
TOTAL PARTIDA.....					5,61
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS					
A0000152	M2	ENCOFRA. MADERA Y DESECOF.H ENCOFRADO DE MADERA Y DESECOFRADO DE HORMIGONES TIPO B			
CM00200	0,005 M3	MADERA DE PINO EN TABLA	147,25	0,74	
CM00300	0,003 M2	MADERA DE PINO EN TABLON	162,27	0,49	
CW00600	0,400 I	DESECOFRANTE	0,28	0,11	
WW00400	0,400 UD	PEQUEÑO MATERIAL	0,25	0,10	
WW00300	0,800 UD	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS.ESPECIALES	0,50	0,40	
TO00400	0,500 H	OF. 1ª ENCOFRADOR	13,75	6,88	
TP00100	0,400 H	PEON ESPECIAL	13,02	5,21	
TOTAL PARTIDA.....					13,93
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS					
A00038	M3	MORTERO DE CEMENTO PA-350 Y MORTERO DE CEMENTO PA-350 Y ARENA DE RIO (1:5).			
GC00200	0,290 TN	CEMENTO CEM II/A-L 32.5, EN SACOS	70,68	20,50	
AA00300	1,070 M3	ARENA GRUESA	10,50	11,24	
GW00100	0,255 M3	AGUA POTABLE	0,30	0,08	
TP00100	1,000 H	PEON ESPECIAL	13,02	13,02	
U00000	5,000 %	PERDIDAS	4,00	20,00	
TOTAL PARTIDA.....					64,84
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y CUATRO EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
AGL00200	M3	LECHADA DE CAL AEREA. LECHADA DE CAL AEREA.			
GK00300	0,309 TN	CAL VIVA	42,31	13,07	
GW00100	0,876 M3	AGUA POTABLE	0,30	0,26	
TP00100	4,120 H	PEON ESPECIAL	13,02	53,64	
TOTAL PARTIDA.....					66,97
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y SEIS EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
AGM00100	M3	MORTERO DE CEMENTO CEM II/A-L 32.5 Y ARENA DE RIO (1:1) MORTERO DE CEMENTO CEM II/A-L 32.5 Y ARENA DE RIO (1:1).			
AA00200	0,700 M3	ARENA FINA	8,71	6,10	
GC00200	0,948 TN	CEMENTO CEM II/A-L 32.5, EN SACOS	70,68	67,00	
GW00100	0,278 M3	AGUA POTABLE	0,30	0,08	
TP00100	1,030 H	PEON ESPECIAL	13,02	13,41	
TOTAL PARTIDA.....					86,59
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y SEIS EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					

PRECIOS AUXILIARES

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
AGM00200	M3	MORTERO DE CEMENTO CEM II/A-L 32.5 Y ARENA DE RIO (1:3) MORTERO DE CEMENTO CEM II/A-L 32.5 Y ARENA DE RIO (1:3).			
AA00300	1,004 M3	ARENA GRUESA	10,50	10,54	
GC00200	0,453 TN	CEMENTO CEM II/A-L 32.5, EN SACOS	70,68	32,02	
GW00100	0,268 M3	AGUA POTABLE	0,30	0,08	
TP00100	1,030 H	PEON ESPECIAL	13,02	13,41	

TOTAL PARTIDA 56,05

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SEIS EUROS con CINCO CÉNTIMOS

AGM00500	M3	MORTERO DE CEMENTO CEM II/A-L 32.5 Y ARENA DE RIO (1:6) MORTERO DE CEMENTO CEM II/A-L 32.5 Y ARENA DE RIO M-4 (1:6).			
AA00300	1,102 M3	ARENA GRUESA	10,50	11,57	
GC00200	0,258 TN	CEMENTO CEM II/A-L 32.5, EN SACOS	70,68	18,24	
GW00100	0,263 M3	AGUA POTABLE	0,30	0,08	
TP00100	1,030 H	PEON ESPECIAL	13,02	13,41	

TOTAL PARTIDA 43,30

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y TRES EUROS con TREINTA CÉNTIMOS

AGM01000	M3	MORTERO CEM.BLANCO BL II,AR.RIO M-4(1:6)+PLAST. MORTERO DE CEMENTO BLANCO BL II Y ARENA DE RIO M-4 (1:6) CON ADI- CION DE PLASTIFICANTE.			
AA00300	1,102 M3	ARENA GRUESA	10,50	11,57	
GA00200	1,288 I	PLASTIFICANTE	0,91	1,17	
GC00100	0,258 TN	CEMENTO BLANCO BL II	125,58	32,40	
GW00100	0,263 M3	AGUA POTABLE	0,30	0,08	
TP00100	1,030 H	PEON ESPECIAL	13,02	13,41	

TOTAL PARTIDA 58,63

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y OCHO EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS

AGM01600	M3	MORTERO BASTARDO CEM II/A-L 32.5,CAL Y AR.RIO M-4 (1:1:7) MORTERO BASTARDO DE CEMENTO CEM-II, CAL AEREA APAGADA EN POL- VO Y ARENA DE RIO M-4(1:1:7), ELABORADO SEGUN NORMA NBE FL-90.			
AA00300	1,092 M3	ARENA GRUESA	10,50	11,47	
GC00200	0,206 TN	CEMENTO CEM II/A-L 32.5, EN SACOS	70,68	14,56	
GK00100	0,078 TN	CAL AEREA APAGADA EN POLVO EN SACOS	35,37	2,76	
GW00100	0,260 M3	AGUA POTABLE	0,30	0,08	
TP00100	1,236 H	PEON ESPECIAL	13,02	16,09	

TOTAL PARTIDA 44,96

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CUATRO EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS

ATC00100	H	CUADRILLA ALBAÑILERIA, FORMADA POR OFICIAL 1ª Y PEON ESP. CUADRILLA ALBAÑILERIA, FORMADA POR OFICIAL 1º Y PEON ESPECIAL.			
TO00100	1,000 H	OF. 1ª ALBAÑILERIA	13,57	13,57	
TP00100	1,000 H	PEON ESPECIAL	13,02	13,02	
TP00200	0,414 H	PEON ORDINARIO	12,78	5,29	
TA00100	0,828 H	AYUDANTE	12,51	10,36	
TO02100	0,828 H	OFICIAL 1ª OBRA CIVIL	13,36	11,06	

TOTAL PARTIDA 53,30

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y TRES EUROS con TREINTA CÉNTIMOS